
Nächtigungspreise  
für die Steinwaldhütte 
 
Nächtigungspreise ab 01.12.2024 
 

 
 

 

 

Aktuelle Nächtigungstarife für Mitglieder und Nichtmitglieder 

Die aktuellen Hüttengebühren sind – je Nacht und Person: 
 
 

Steinwaldhütte Mitglieder Nichtmitglieder 

 Sommer Winter Sommer Winter 

Erwachsene im Lager     12,00 €      14,00 €      24,00 €      26,00 €  

Junior 18-24 J. im Lager       8,50 €      10,00 €      20,50 €      22,00 €  

Jugend 6-17 J. im Lager       6,00 €        7,50 €      18,00 €      19,50 €  

Kinder bis 5 J. im Lager            0 €             0 €      12,00 €      12,00 €  

Die Gebühren können vor Ort bei der Hüttenbetreuerin in bar bezahlt werden.  

     

Komplettbuchung   220,00 €    260,00 €    330,00 €    390,00 €  

Komplettbuchung KAUTION 300,00 € 
     

Die Komplettbuchung der Steinwaldhütte ist ganzjährig möglich und wird mit einem Vertrag über die 
Geschäftsstelle abeschlossen.  

Der Gesamtpreis und die Kaution in Höhe von 150,00 € muss bei Buchung innerhalb von 14 Tagen 
gezahlt werden. Die Anreise ist ab 14:00 Uhr möglich, die Abreise muss bis 12:00 Uhr erfolgen. 

 

 
 


